



kommunstyrelsen

Överenskommelse om samverkan för god, jämlik och jämställd hälsa i Örebro län 2024-2029

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen antar överenskommelsen om samverkan för god, jämlik och jämställd hälsa i Örebro län 2024–2029.

Ärendebeskrivning

Askersunds kommun har av Region Örebro län tagit emot ett förslag till ny överenskommelse om samverkan för god, jämlik och jämställd hälsa i Örebro län 2024-2029, för den södra länsdelen. Överenskommelsen är tänkt att ersätta nuvarande överenskommelse som går ut vid årsskiftet. En uppföljning av nuvarande överenskommelse har genomförts under hösten 2022 och under 2023 har arbetet pågått att skriva fram en ny överenskommelse.

Beredning

Överenskommelsen avser alla kommuner i Sydnärke. Under hösten 2022 deltog respektive kommunchef/kommundirektör vid en utvärdering av den nuvarande överenskommelsen i samråd med representanter från regionen. Ärendet har också varit på agendan för överläggningar med kommunchefer och regiondirektör (KC/RD) på regional nivå under våren 2023. Information internt har lämnats till förvaltningscheferna i Askersunds kommun.

Ärendet

För att uppnå god, jämlik och jämställd hälsa i länets befolkning är samverkan en grundläggande förutsättning. Kommunerna i länet och Region Örebro län har ett tydligt ansvar i folkhälsoarbetet och är beroende av varandras insatser. Verksamhet inom folkbildning och föreningsliv främjar en god, jämlik och jämställd hälsa och är en nödvändig del av samhällets folkhälsoarbete. Folkhälsoarbetet kräver ett långsiktigt, kunskapsbaserat och målinriktat arbete inom flera sektorer och nivåer i samhället. Genom att systematiskt arbeta för att förbättra folkhälsan och sluta de påverkbara hälsoskillnaderna inom en generation bidrar folkhälsoarbetet till hållbar utveckling och till att uppnå målen i Agenda 2030. Syftet med överenskommelserna är att skapa ett långsiktigt och kunskapsbaserat lokalt och regionalt folkhälsoarbete i samverkan mellan Region Örebro län och länets kommuner. Motsvarande överenskommelse tecknas även mellan Region Örebro län och RF-SISU Örebro län samt Örebro läns bildningsförbund (ÖLBF).

Det är inga stora förändringar mellan gällande överenskommelse och förslaget till ny. Övergripande mål är att uppnå god, jämlik och jämställd hälsa i länets befolkning, och är detsamma som i nuvarande överenskommelse. Utifrån länsstyrelsens förstärkta uppdrag i folkhälsofrågor så har de fått ett eget stycke i överenskommelsen. Utgångspunkterna för samverkan i och prioritering av det lokala och regionala folkhälsoarbetet har uppdaterats. Bland annat har Agenda 2030 och de nationella folkhälsopolitiska målen tagits med i uppräknigen. Nytt är också att kommunerna ska delta i regionens befolkningsundersökningar som riktar sig till barn och unga (Liv och hälsa ung) eftersom den är viktig och ger ett bra kunskapsunderlag för kommunerna och regionen. Man har också förtydligat att en gemensam mall för redovisning av genomförda insatser ska användas i den årliga ekonomiska rapporteringen.



Finansiering

Sydnärkekommunerna får en årlig ersättning av region Örebro län på 1 393 038 kr. Ersättningen gäller för 2024 och är en sänkning mot tidigare överenskommelse. För 2025 och framåt justeras ersättningen enligt pris- och lönekompensation i regionfullmäktiges verksamhetsplan för respektive år.

Kommunernas ekonomiska satsningar på folkhälsoteamens verksamhet ska minst motsvara regionens ersättning. Till detta räknas även eget arbete i kommunerna som en del av de satsningarna. Askersunds kommun bidrar med 145 tkr. Medel för detta finns i kommunstyrelsens budget.

Kommunledningsförvaltningen

Marie Hillman
kommundirektör

Bilagor

Förslag till överenskommelse om samverkan för god, jämlik och jämställd hälsa i Örebro län 2024–2029

Missiv - förslag till överenskommelse om samverkan för god, jämlik och jämställd hälsa i Örebro län 2024–2029

Beslutet skickas till

Folkhälsochefen

Region Örebro län